enquadrem nas disposições da Lei nº 14.628/2023, por 
meio da Modalidade Compra Institucional do Programa 
de Aquisição de Alimentos, com dispensa de licitação, 
durante o período de 07/07/2025 a 07/08/2025 das 
07:30hrs ás13:30 hrs.
Valor total estimado é de R$ 759.726,87 (setecentos e 
cinquenta e nove mil e setecentos e vinte e seis reais e 
oitenta e sete centavos).
A abertura e julgamento das propostas será no dia 
11/08/2025 as 09:00 horas na sala de reuniões da 
SEMEC, situada Cassimiro de abreu, Alvorada (antigo 
prédio do Forúm).
O edital em integra encontra-se disponível no site

[...]

conforme o P. E. nº 52/2025. Após a tramitação legal, 
foi considerada vencedora pelo Pregoeiro, a empre-
sa RONDON - AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO 
EIRELI – EPP - CNPJ: 10.886.827/0001-06, vencedo-
ra dos itens licitados, perfazendo o valor total de R$ 
164.000,00 (cento e sessenta e quatro mil reais). Cum-
pridas as exigências do Pregão Eletrônico apresentado 
os menores preços para os itens de acordo com a Ata 
Final do Pregoeiro, Termo de Adjudicação, Homologa-
ção. Chupinguaia-RO, 04 de julho de 2025.

Wesley Wanderley da Costa Gonçalves

[...]

resíduos gerados, para atender as necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde, vinculadas à Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA, por um período de 12 
(meses), conforme Termo de Referência. Tipo: MENOR 
PREÇO POR LOTE. Método De Disputa: ABERTO. 
Valor Estimado: R$ 297.367,00 (duzentos e noventa 
e sete mil trezentos e sessenta e sete reais). Fica 
prorrogado o prazo da data de Abertura para o dia: 23 
de Julho de 2025 às 10h00m. (DF). Local para retirada 
do edital e Endereço Eletrônico: https://www.licitanet.
com.br/; portal transparência da Prefeitura Municipal e 
PNCP.
Candeias de Jamari – RO, 04 de Julho de 2025